
 

 

https://pci.es.gov.br/boletim-interno                    Vitória (ES), terça-feira, 16 de setembro de 2025                                       Edição nº 036 
 

 

Página 1/1 

 

 

 

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº 063, DE 15 DE SETEMBRO 
DE 2025 

 

O PERITO OFICIAL GERAL, no uso das atribuições legais 
que lhe foram conferidas pelos incisos I, III e IV, artigo 9º, da 
Lei Complementar 1.062/2023, de 18 de dezembro de 2023: 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - CESSAR OS EFEITOS da IS nº 052, de 05 de 
agosto de 2025, publicada no DIOES em 05.08.2025. 

Art. 2º - DESIGNAR as servidoras relacionadas abaixo para 
exercer as seguintes funções, em conformidade com o art. 94 
da LC nº 1.062/2023: 

 

Art. 3º - Esta Instrução de Serviço entra em vigor na data de 

sua publicação. 

 

Vitória, 15 de setembro de 2025. 
CARLOS ALBERTO DAL-CIN 
Perito Oficial Geral/PCIES 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

Publicado no DiOES em 10/09/2025 

 

Pregão Eletrônico COMPRASGOV nº 90020/2025  

Pregão Eletrônico SIADES nº 20/2025 

Órgão: POLÍCIA CIENTÍFICA DO ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO/PCIES 

UASG: 931413 

E-DOCS nº: 2024-ZDGN9 

ID CidadES / TCE-ES: 2025.500E2300007.01.0018 

Objeto: Aquisição de instrumentais cirúrgico para o Instituto 
Médico Legal e Diretorias Regionais da PCIES. 

 

Valor total do item 1: R$ 1.592,77, Valor total do item 2: R$ 
10.086,31, Valor total do item 3: R$ 2.564,60, Valor total do 
item 4: R$ 918,43, Valor total do item 5: R$ 547,20, Valor 
total do item 6: R$ 3.691,65, Valor total do item 7: R$ 
540,24, Valor total do item 8: R$ 7.159,86, Valor total do item 
9: R$ 1.712,76, Valor total do item 10: R$ 1.059,87, Valor 
total do item 11: R$ 1.944,16, Valor total do item 12: R$ 
3.022,72, Valor total do item 13: R$ 8.837,52 

 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: dia 23/09/2025, às 14:00h. 

 

O certame será realizado por meio do Sistema de Compras do 
Governo Federal (www.gov.br/compras), estando o edital 
disponível no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), 
no endereço: www.compras.es.gov.br e 
https://portalsiades.es.gov.br/acesso-siades. Os interessados 
em participar da licitação deverão efetuar seu cadastro no 
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores – SICAF 
e no sistema de compras do Governo Federal. Informações 
através do e-mail licitacao@pci.es.gov.br ou telefone (27) 
3198-6025. 

 

Rafael Depollo Vassena 
Agente de contratação/PCIES 

____________________________________________ 

 

 

 

 

 

GABINETE DO PERITO GERAL

LICITAÇÕES E CONTRATOS

NF SERVIDOR FUNÇÃO 

4336453 
Gabriela Norbim 

Rones Gasparini 

Presidente 

Comissão 

Processante 

2872757 

Jandira Maria de 

Oliveira Bone 

Brandão 

Membro Comissão 

Processante 

20
25

-H
4L

1S
F

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L 

   
16

/0
9/

20
25

 1
8:

01
   

 P
Á

G
IN

A
 1

 / 
2



Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

DANIELA MENDES LOUZADA DE PAULA
PERITO OFICIAL GERAL ADJUNTO

DAJPCI - PCIES - GOVES
assinado em 16/09/2025 18:01:52 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 16/09/2025 18:01:52 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por DANIELA MENDES LOUZADA DE PAULA (PERITO OFICIAL GERAL ADJUNTO - DAJPCI - PCIES - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL
 
A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2025-H4L1SF

20
25

-H
4L

1S
F

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L 

   
16

/0
9/

20
25

 1
8:

01
   

 P
Á

G
IN

A
 2

 / 
2


		2025-09-16T18:01:52-0300




